
مردماهوازوکاروندرخانهحبسشدهاند
باگذشتچندروزازبارندگیها

با گذشــت چند روز از بارندگی شــدید در 
خوزســتان، هنوز برخی خانه هــا در اهواز و 
کارون زیر آب اســت و مــردم در خانه های 
خود حبس شده اند. روز دوشنبه باران نسبتاً 
شدیدی در خوزستان باریدن گرفت و به علت 
نبود زیرســاخت های لازم، اغلب شهرهای 
استان با آب گرفتگی گسترده مواجه شدند. 
این وضعیت در مناطق فقیرنشین و قدیمی 
اهواز و کارون شدیدتر بوده است؛ به گونه ای 
که آب به همراه فاضلاب وارد خانه های مردم 
شده و لوازم زندگی آن ها را از بین برده است. 
ورود آب به خانه ها علاوه بر اینکه باعث از بین 
رفتن لوازم زندگی مــردم و تخریب خانه ها 
شد، موجب از بین رفتن کتاب ها و دفترهای 
درسی دانش آموزان شده اســت؛ چراکه به 
صورت ناگهانی آب وارد خانه ها شده و مردم 
نتوانسته اند همه لوازم زندگی خود از جمله 
کتاب های درســی را به مکانی امن منتقل 

کنند.
متأسفانه با گذشت چند روز از بارندگی تعداد 
قابل توجهی مناطق کارون و اهواز هنوز زیر 
آب هستند و آب در خانه های مردم باقی مانده 
اســت. مناطقی از جمله بیشتر مناطق شهر 
کوت عبداله، برخی خیابان های کیانپارس، 
خیابان پاسداران، خیابان جوادالائمه پاداد، 
فاز یک و دو پاداد، کوی رمضان، کیانشــهر، 
رسالت، شهرک آغاجاری، شهرک دانشگاه، 

چهارراه زند، پردیس، مهدیس، لشکر، کمپلو، 
کوی علوی و آخر آسفالت گرفتار آب گرفتگی 
شدند و برخی خانه های به زیر آب رفته و به 
علت فروکش نکردن آب، مردم در خانه های 

خود حبس شده اند.

شــهردار اهواز، در این خصــوص از انجام و 
طراحی تکمیلی سیستم جمع آوری آب های 
سطحی در این شــهر خبر داد و گفت: برای 
اجرای این طــرح نیازمند اعتبــارات ملی 
هستیم؛ ولی در حد بضاعت مالی خود برای 

تسریع در این کار تلاش می کنیم.
موســی شــاعری افزود: اگر طرح سیستم 
فاضلاب اهواز حل شــود، عمده مشــکلات 

آب گرفتگی در این کلان شهر حل می شود. 
وی بیان کرد: در بارندگی دو روز گذشته تمام 
نیروهای شهرداری حضوری فعال برای کمک 
به شهروندان داشتند که نمونه آن رهاسازی 
۲۷۰ نفر گرفتار در آب و خارج سازی بیش از 

۲۰۰ خودرو از آب توسط آتش نشانی است.
به گزارش مهر، سامانه بارشی قوی که از روز 
دوشنبه وارد استان خوزستان شد، همان گونه 
که پیش بینی می شد، موجب بارندگی فراوانی 
شد؛ ولی شهرهای مختلف استان خوزستان 
را به اســتخر تبدیل کرد. شهرهای مختلف 
خوزســتان به خصوص شــهرهای آبادان، 
خرمشهر و اهواز که بیشترین حجم بارندگی 
را در روز گذشــته تجربه کرده بودند، شاهد 
آب گرفتگی های گسترده ای بودند که باعث 
شد عبورومرور در این شهرها با مشکل مواجه 
 شود؛ زیرا اغلب خودروها در آب گرفتار شده

 بودند.
همچنین در اغلب مناطق فقیرنشــین این 
شهرها، آب وارد خانه های مردم شده، باعث 
از بین رفتن برخی از وســایل زندگی آن ها 
شد. شدت این امر در منطقه کوت عبداله که 
مدتی قبل هم فاضلاب و آب ناشــی از باران 
برای چند روز در خیابان های مردم باقی مانده 
بود، بیشتر بود و گزارش ها حاکی از آن است 
 که آب هم چنــان در خانه هــای مردم باقی

 مانده است.
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بیشتربود

مدیرکلغلهوخدماتبازرگانیاستان:

خوزستانقطبتولید
گندموکلزاخواهدشد

 مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزســتان با 
بیان اینکه خوزستان در سال آینده رتبه نخست 
تولید و خرید گندم و کلزا را کسب خواهد کرد، 
گفت: با توجه به شرایط و میزان تولید محصول 
گندم و کلزا در اســتان خوزســتان، این استان 
قطب تولید این محصولات خواهد شد. خدارحم 
امیری زاده، خوزســتان را یکی از اســتان های 
پیشرو در تولید محصولات گیاهی خواند و اظهار 
کرد: درحال حاضر قطب تولیــد گندم و دومین 
تولیدکننــده بزرگ دانه روغنی کلزا در کشــور 
هستیم که خوشبختانه با مدیریت و برنامه ریزی 
صحیحی که در جهاد کشاورزی استان صورت 
گرفته اســت، با افزایش 93 درصدی سطح زیر 
کشــت دانه روغنی کلزا روبه رو شدیم که نوید 
به دست آوردن رتبه نخســت برداشت و خرید 
تضمینی کلزا برای استان خوزســتان در سال 
آینده را می دهد. وی افزود: سال گذشته با ایجاد 
فضای رقابتی در زمینه انتقال کلزا تجربیات خوبی 
را کســب کردیم که می تواند نقطه عطفی برای 
خرید حداکثری و انتقال به موقع در سال آینده 
باشد. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان 
گفت: خوزستان در سال آینده رتبه نخست تولید 
و خرید گندم و کلزا را تجربه خواهد کرد و با توجه 
به شرایط و میزان تولید محصول گندم و کلزا در 
استان خوزستان، این اســتان قطب تولید این 

محصولات خواهد شد.

بالایروبیحوضچههایذخیرهآب

آبشرب۲۳۰خانوارروستایی
هندیجانبهبودیافت

مدیر امور آبفا روســتایی شهرستان هندیجان 
با اشــاره به لایروبی حوضچه های ذخیره آب 3 
روستای این شهرســتان گفت: آب شرب ۲3۰ 
خانوار روستایی این شهرســتان از نظر کمی و 
کیفی بهبود پیدا کرد. منوچهر شــکاری اظهار 
کرد: با انجــام عملیات لایروبی و شستشــوی 
حوضچه های ذخیــره آب، کیفیت آب شــرب 
ساکنان 3 روستای شهرستان هندیجان بهبود 
پیدا کرد.وی افــزود: حوضچه های ذخیره آب 3 
روستای حسین آباد، چهل منی و چم مراد توسط 
اکیپ تعمیرات و نگهداری امور آبفا روســتایی 
شهرستان لایروبی شد. این کار در جهت بهبود 
کمی و افزایش کیفیت و پایداری آب شرب مورد 

استفاده ساکنان این روستاها انجام شد.

کوتاه از خوزستان
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معاونوزارتبهداشت: 

همهمردمخوزستان
بایدبیمهشوند

معاون کل وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشکی با بیان اینکه همه مردم خوزستان باید 
بیمه شوند، گفت: متاسفانه باوجود تمام اقدامات 
انجام شده، ۷ تا 9 درصد مردم جامعه فاقد بیمه 

هستند.
ایرج حریرچی، در آیین تودیع و معارفه رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی جندی شــاپور اهواز که 
در سالن شهدای این دانشگاه برگزار شد، اظهار 
کرد: پنج میلیون خوزســتانی حمایت اصلی را 
از دانشگاه های علوم پزشکی دریافت می کنند 
و مسئولان برای پیشرفت اســتان خوزستان، 
باید »خوزستانی« فکر کنند. وی افزود: وزارت 
بهداشت در حوزه سلامت چهار هدف را دنبال 
می کند؛ یکی از این اهداف »افزایش ســلامت 
جامعه« است که به دو فاکتور افزایش امید نسبت 
به زندگی و کیفیت بخشی زندگی بستگی دارد. 
در طی ۴۰ سال اخیر، امید به زندگی در جامعه 
افزایش یافته است و یکی از اشکالات ما این است 
که کاملا ایده آل گرا هســتیم؛ درحالی که طی 
3۰ سال گذشته پس از کره جنوبی، سریع ترین 
شاخص رشد توســعه انســانی که متشکل از 
وضعیت اقتصادی، آموزشی و سلامتی است را 
کشور ما در اختیار دارد و در این شاخص پیشرفت 
خوبی داشتیم. معاون کل وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشــکی بیان کرد: هــدف دومی که 
نسبت به آن غفلت می شــود، محافظت مالی از 
مردم در هزینه های درمان است. متاسفانه باید 
بگوییم با تمام اقدامات انجام شده، ۷ تا 9 درصد 
مردم جامعه فاقد بیمه هستند. حریرچی ادامه 
داد: رئیس جدید دانشــگاه علوم پزشکی اهواز 
باید به این موضوع توجه ویژه ای داشته باشد و در 

خوزستان باید همه مردم بیمه شوند.

خبر ویژه  

بهره مندی ۱۵۵۶ نفر از خدمات هلال احمر در بارش اخیر خوزستاندولت به دنبال توسعه کشور از طریق درآمد مالیاتی باشد
 نماینده دزفول در مجلس شورای اسلامی گفت: دولت ســرمایه گذاری، بازدهی و درآمد مردم را افزایش دهد تا از محل بودجه 
مالیاتی در مسیر توسعه کشور گام بردارد. عباس پاپی زاده، در آیین اختتامیه نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی شمال خوزستان در 
سالن آمفی تئاتر آیت اله قاضی دانشگاه صنعتی جندی شاپور، اظهار کرد: تفاوت کشورهای توسعه یافته با کشورهای جهان سوم 

در پیشرفت علمی ناشی از پژوهش است. 
وی افزود: کشورهایی چون آلمان و ژاپن که از کشورهای شکســت خورده جنگ های جهانی بوده اند، امروزه به قدرتمندترین 
کشورهای اقتصادی دنیا تبدیل شده اند که دلیل این امر توجه این کشورهای توسعه یافته به تربیت نسل فرهیخته، منظم، دارای 

وجدان کاری و آماده به خدمت در راه پیشرفت و توسعه کشور بوده است. 

 مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان خوزستان گفت: ۱۵۵۶ خانوار متأثر از بارش های اخیر از خدمات امدادی جمعیت هلال احمر 
استان خوزستان بهره مند شده اند. علی خدادادی اظهار کرد: عملیات امدادرسانی جمعیت هلال احمر در شهرستان های شوشتر، 
آغاجاری، شادگان، دشت آزادگان، هفتکل و باغملک به پایان رسید. وی با بیان اینکه ۶۶۰ بسته غذایی ۷۲ساعته تاکنون توزیع 
شده است، افزود: یک هزار و ۲۲۸ کیلوگرم نایلون پوششی در بین خانوارهای متأثر از آب گرفتی منازل توزیع شد. وی تصریح 
کرد: سالن های اردوگاهی اسکان اضطراری در شهرستان های آبادان، اهواز و کارون برپا هستند. خدادادی بیان کرد: تاکنون بیش 
از ۲۰۰ خودروی گرفتار شده در معابر توسط نجات گران هلال احمر رهاسازی شده است. وی گفت: ظرفیت اردوگاه های اسکان 

اضطراری جمعیت هلال احمر در سطح استان تاکنون بیش 3۲۰ خانوار است. 


